
Биланс на состојба

ЕМБС: 04053222
Целосно име: Акционерско друштво за проектирање и производство на
електрични производи и опрема РАДЕ КОНЧАР-АПАРАТНА ТЕХНИКА Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2020

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

1
- - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 298.067.184,00 309.255.932,00

9
- - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 44.767.658,00 44.837.503,00

10 - - Недвижности (011+012) 44.642.701,00 44.699.462,00

11 - - Земјиште 8.069.769,00 8.069.769,00

12 - - Градежни објекти 36.572.932,00 36.629.693,00

13 - - Постројки и опрема 124.957,00 138.041,00

21
- - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 253.299.526,00 264.418.429,00

23
- - Вложувања во придружени друштва и
учества во заеднички вложувања 130.494.896,00 137.622.655,00

26
- - Вложувања во долгорочни хартии од
вредност (027+028+029) 122.804.630,00 126.795.774,00

28
- - Вложувања во хартии од вредност
расположливи за продажба 122.804.630,00 126.795.774,00

36
- - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 32.771.580,00 28.214.892,00

45
- - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 6.032.255,00 7.140.880,00

47 - - Побарувања од купувачи 114.235,00 57.305,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

5.918.020,00 7.083.575,00

59
- - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 26.739.325,00 21.074.012,00
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Биланс на успех

60 - - Парични средства 26.739.325,00 21.074.012,00

63
- - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 330.838.764,00 337.470.824,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-078) 324.937.907,00 332.291.254,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 211.974.297,00 211.974.297,00

70

- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА СЕОПФАТНА
ДОБИВКА

53.698.545,00 63.167.923,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 27.611.615,00 27.611.615,00

72 - - Законски резерви 27.611.615,00 27.611.615,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 3.452.386,00 1.898.120,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 28.201.064,00 27.639.299,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 5.900.857,00 5.179.570,00

95
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 5.900.857,00 5.179.570,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 77.584,00 74.677,00

99
- - Обврски за даноци и придонеси на плата и
на надомести на плати 71.746,00

100 - - Обврски кон вработените 213.452,00

106 - - Обврски по основ на учество во резултатот 5.244.334,00 4.819.695,00

108 - - Останати краткорочни обврски 578.939,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ
И ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 330.838.764,00 337.470.824,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 2.377.945,00 2.336.969,00

202 - - Приходи од продажба 2.377.945,00 2.336.969,00

207
- - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 6.858.289,00 6.942.768,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 397.176,00 358.536,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 679.382,00 767.909,00

212 - - Останати трошоци од работењето 3.800.471,00 3.863.290,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 1.404.144,00 1.379.572,00
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214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 885.600,00 880.659,00

215
- - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 87.432,00 87.184,00

216
- - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 378.384,00 367.113,00

217 - - Останати трошоци за вработените 52.728,00 44.616,00

218
- - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 577.116,00 573.461,00

223
- - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 30.187.244,00 27.024.168,00

224
- - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 10.397.263,00 7.461.607,00

225 - - Приходи од вложувања во поврзани друштва 10.397.263,00 7.461.607,00

229 - - Приходи од вложувања во неповрзани друштва 7.469.802,00 7.152.508,00

233 - - Останати финансиски приходи 12.320.179,00 12.410.053,00

244 - - Удел во добивката на придружените друштва 3.760.981,00 6.796.144,00

246
- - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 29.467.881,00 29.214.513,00

250
- - Добивка пред оданочување (246+248) или
(246-249) 29.467.881,00 29.214.513,00

252 - - Данок на добивка 1.266.817,00 1.575.214,00

255
- - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(250-252+253-254) 28.201.064,00 27.639.299,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

1,00 1,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00 12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 28.201.064,00

260
- - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 28.201.064,00

269 - - Добивка за годината 28.201.064,00 27.639.299,00

271
- - Останата сеопфатна добивка
(273+275+277+279+281+283) -
(274+276+278+280+282+284)

19.141.533,00

272
- - Останата сеопфатна загуба
(274+276+278+280+282+284) -
(273+275+277+279+281+283)

9.469.378,00

275
- - Добивки од повторно мерење на финансиски
средства расположливи за продажба 5.857.491,00 16.439.698,00

280
- - Промени на ревалоризациските резерви за
нетековни средства 11.918.129,00

283
- - Удел во останата сеопфатна добивка на
придружени друштва (само за потреби на
консолидација)

2.701.835,00
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Државна евиденција

284
- - Удел во останата сеопфатна загуби на
придружени друштва (само за потреби на
консолидација)

3.408.740,00

286 - - Нето останата сеопфатна добивка (271-285) 19.141.533,00

287
- - Нето останата сеопфатна загуби (285-271) или
(272+285) 9.469.378,00

288
- - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 18.731.686,00 46.780.832,00

289
- - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво 46.780.832,00

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

609 - - Земјишта 8.069.769,00 8.069.769,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

36.572.932,00 36.629.693,00

615
- - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 124.957,00

628

- - Останати побарувања од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или=АОП 034+ АОП 046+ АОП
047+АОП 051+ АОП 062 ОД БС)

114.235,00

629

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или= АОП
034+АОП 035+АОП 047+АОП 049+АОП
051+АОП 062 ОД БС)

5.918.020,00

631

- - Основна главнина (сопственички
капитал) во удели поседувани од други
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или =АОП 065 од БС)

324.937.907,00 332.291.254,00

636

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси примени од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или =АОП
096+АОП 097+ АОП 098+АОП 108 ОД БС)

77.584,00

637

- - Останати обврски кон нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или=АОП 092+АОП 093+АОП
096+ АОП 106+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

5.823.273,00
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Структура на приходи по дејности

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

2.377.945,00 2.336.969,00

642
- - Приходи од продажба на услуги (< или
= АОП 202 од БУ) 2.377.945,00 2.336.969,00

666 - - Приходи од дивиденди 17.867.065,00 14.614.115,00

669
- - Огрев, гориво и мазивa (< или = АОП
208 од БУ) 31.640,00 32.586,00

671
- - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 26.367,00 17.408,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 125.948,00 76.620,00

676
- - Потрошена електрична енергија (< или
= АОП 208 од БУ) 213.221,00 231.922,00

682
- - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 45.523,00 45.225,00

685
- - Производствени и занаетчиски услуги
(< или = АОП 211 од БУ) 364.251,00 438.185,00

686
- - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 269.608,00 284.499,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

44.616,00

707

- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.681.128,00 1.681.128,00

709
- - Репрезентација (< или = АОП 212 од
БУ) 51.378,00 163.079,00

710
- - Премии за осигурување на имот (< или
= АОП 212 од БУ) 31.140,00 28.041,00

711
- - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 25.247,00 34.052,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

573.341,00 44.616,00

717
- - Останати трошоци на работењето (<
или = АОП 212 од БУ) 1.438.237,00 1.767.685,00

721 - - Исплатени дивиденди 25.660.394,00 83.895.836,00

722
- - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 1,00 1,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

1,00 1,00

Ознака за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста

Претходна
година
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за тековна
година

2474 - 64.20 - Дејности на холдинг-друштвата 34.180.829,00

2491
- 68.20 - Издавање и управување со
сопствен недвижен имот или недвижен
имот земен под закуп (лизинг)

2.145.341,00

Потпишано од:

Elizabeta Ribarova
kastorkonsalting@yahoo.com

CN=KibsTrust Qualified Certificate Services,
OU=Class 2 Managed PKI Individual Subscriber
CA, OU=Symantec Trust Network, O=KIBS AD

Skopje, C=MK
KibsTrust Qualified Certificate Services

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.

Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на ... https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aai...

6 of 6 3/12/2021, 11:32 AM


